<sup>3667</sup> Vgl. Summa Halensis III Nr. 518 zu 5 (ed. Bd. IV/2, 778a; in dieser Ausgabe S. 1700 f).

<sup>3668</sup> 2Petr 3,15 f.

<sup>3669</sup> Viele der Ausführungen, die in den Abschnitten Nr. 526–537 folgen, finden sich in den Quaestiones ‚Über die Opfer im Allgemeinen‘ und ‚Über die gesetzmäßigen Opfer‘, die im Codex Assisiensis 138, fol. 14d–16a und 67c–69a, im Codex Vaticanus latinus 782, fol. 77b–79b, sowie im Codex Oxoniensis 859, fol. 336a–337c, überliefert sind; vgl. Summa Halensis III, Prolegomena (ed. Bd. IV/1, CCC1).

tertio, utrum in genere bona;  
 quarto, utrum ex lege naturae facienda;  
 quinto, utrum soli Deo offerenda;  
 sexto, de personis offerentium;  
 septimo, de inchoatione sacrificiorum;  
 octavo, de differentia sacrificiorum.

[Nr. 525] CAPUT I.

UTRUM SACRIFICIA LEGALIA FUERINT VERA SACRIFICIA.

Quaeritur igitur primo utrum sacrificia legalia de animalibus fuerint vera sacrificia et in quibus esset vera latria Conditoris.

1. Supponamus igitur, quod quidam convenienter dixerunt, quod sacrificium est oblatio, quae et sacra fit offerendo et sacrat seu sanctificat offerentem, nisi irreverentia aut peccatum offerentis impediatur. Si ergo in mactationibus animalium nulla erat sanctitas, quia non sunt susceptibilia sanctitatis seu virtutis aut gratiae nec etiam sanctificabant offerentes, relinquatur quod non dicentur vere sacrificia. – Quod autem nullo modo possent sanctificare offerentes, «manifestum est», quia non est alligatio «inter animas immolantium animalia et ipsa animalia, quae cogat ut mortem animalis sequatur mors peccati, quod» totaliter «in anima est, vel ut consumptionem eius, quod in sacrificio de animali immolato consumitur, comitetur vel sequatur consumptio peccatorum». Si ergo haec est sanctificatio quae per sacrificium animabus acquiritur, relinquatur quod haec sacrificia nullo modo animas sanctificent; ergo nullo modo erunt vera sacrificia.

2. Item, «nullo modo necesse est ut passiones immolatitiorum sequantur passiones in animabus operantium, vel» quod «aliquid immutetur aut innovetur in animabus offerentium sive eorum pro quibus illa animalia offeruntur». Quare relinquatur immolationes et «combustiones animalium prodesse non posse animabus offerentium vel eorum pro quibus offeruntur ad sanctificationem vel emundationem»; ergo non erunt vera sacrificia.

3. Item, «nihil iustius quam innocenti parcere; quare nihil habet iustitiae innocentem occidere; occisio igitur animalium non est *sacrificium iustitiae*»; ergo nec verum.